
ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE (VR)

DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 9 FEBBRAIO 2022

A seguito di regolare convocazione avvenuta con Prot. n. 906 /U del 06/02/2022 il giorno
Mercoledì 9 febbraio 2022 ore 18.30 si riunisce in riunione modalità telematica il Consiglio di
Istituto, presiede il Presidente Zamboni Francesca.

Partecipa alla seduta il DSGA sig.ra Daniela Mastrandrea

Risultano presenti i seguenti membri.

Cognome e Nome Presente Non Presente

Adami Carlo X

Alessioli Stefania X

Benini Iole X

Carreri Stefania X

Ceretta Maddalena X

Foletto Elisabetta X

Gaburro A.Maria X

Gargiulo Sarha X

Landolfo M.Grazia X

Modena Carolina X

Mucerino Sigismondo X

Musco Emanuele X

Tassini Sara X

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0002146/U del 15/03/2022 12:57



Ugolini Loretta X

Zamboni Francesca X

Zoccatelli Chiara X

Prina M. Pia X

Stevanoni Emanuele X

Constatata la presenza del numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta alle ore 18.30 e si
procede alla lettura e alla discussione dei punti all’ordine del giorno:

1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente;

2. Approvazione Programma Annuale 2022;

3. Approvazione Entità fondo economale;

4. Comunicazioni del Dirigente.

Punto N.1 – Lettura ed approvazione del verbale seduta precedente

DELIBERA N °141

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto :

DELIBERA

DI APPROVARE IL VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE

PUNTO N.2 - Approvazione Programma Annuale 2022

DELIBERA N°142

Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

VISTA la legge  3/04/1997, n. 94;
VISTO il decreto legislativo 7/08/1997, n. 297;
VISTO il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”,
Decreto 28 agosto 2018 n. 129;

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0002146/U del 15/03/2022 12:57



VISTA la Nota MIUR prot. n. 21503 del 30 settembre 2021 “Assegnazione integrativa al PA
20201– periodo settembre-dicembre 2021 e comunicazione preventiva al Programma Annuale 2022
– periodo gennaio-agosto 2022”;
VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. 25863 del 9 novembre 2021 avente per oggetto:
“Predisposizione e approvazione del programma annuale 2022 ai sensi dell’art. 5 del D.I.
28/08/2018, n. 129;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022 adottato con delibera n. 89 del
Consiglio d’Istituto del 17/12/2018;
VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2022-2025 adottato con delibera n. 139 del
Consiglio di Istituto del 28/12/2021;
VISTA la relazione illustrativa del dirigente scolastico stilata con la collaborazione del direttore dei
servizi generali ed amministrativi, corredata della modulistica ministeriale;
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 proposto dalla Giunta Esecutiva con
deliberazione del 10/01/2022 (prot. n. 138 del 11/01/2022);

DELIBERA

di approvare il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022, i cui valori sono elencati
nei Modelli A allegato alla presente e riportati nella modulistica prevista dal Decreto 28 agosto
2018 n. 129.

In sintesi:

• Totale Entrate € 255.001,77

• Totale Spese € 255.001,77

Ai sensi dell’articolo 4, Decreto 129/2018, con l'approvazione del Programma Annuale si intendono
autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste. Il Programma Annuale
sarà pubblicato, ai sensi dell’articolo 1, commi 17 e 136, della legge n. 107 del 2015, nel Portale
unico dei dati della scuola, nonché nel sito internet di questa istituzione scolastica, sezione
Amministrazione trasparente.

Punto N.3 – Approvazione Entità fondo economale

DELIBERA N°143

Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

VISTO l’art. 21 comma 1 del Decreto 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma
143, della legge 13.07.2015 n. 107” , che stabilisce la possibilità per ciascuna istituzione scolastica
di costituire, in sede di redazione di Programma Annuale, un fondo economale per le
spese minute e per l’acquisizione di beni e servizi di

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0002146/U del 15/03/2022 12:57



VISTO il medesimo art. 21 comma 2 che stabilisce che la consistenza massima del
fondo economale per le minute spese è stabilito dal Consiglio di Istituto in sede di
approvazione del Programma Annuale, con apposita autonoma

DELIBERA

all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto di stabilire come limite del fondo per le minute spese
la cifra di 700 euro.

Importo massimo di minuta spesa

Le attività negoziali inerenti la gestione del fondo minute spese, di cui all’art. 21 del D.I. n.
129/2018, sono di competenza del DSGA, come disposto dall'art. 44, 3^ comma del D.I. citato.
Possono essere imputate al fondo minute spese dal DSGA i pagamenti relativi alle seguenti
tipologia di spesa:

● spese postali, spese telegrafiche, carte e valori bollati spese di registro.
● spese di ricarica delle SIM in dotazione all’amministrazione.
● minute spese di funzionamento degli uffici e di gestione del patrimonio dell’istituzione
● scolastica
● imposte e tasse e altri diritti erariali
● minute spese di cancelleria
● duplicazione di chiavi di armadi, ascensori, locali scolastici
● minute spese per materiali di pulizia
● piccole riparazioni e manutenzione delle attrezzature tecniche, informatiche,
● fotocopiatrici, stampanti e macchine di ufficio
● Spese per acquisto di materiale di pulizia, sicurezza antinfortunistico
● Minute spese inerenti materiale d pronto soccorso
● Liquidazione di tariffe, bolli e altri corrispettivi verso P.A. per procedure amministrative
● Rimborsi di titoli di viaggio per missioni/servizio autorizzati
● Minute spese relativi a progetti, che necessitano di materiali di modesta entità e non
● convenzionali (es. semi per orto).

Altre piccole spese di carattere occasionale non rientranti nel precedente elenco, che
presuppongono l’urgenza e il cui pagamento per contanti si renda opportuno e conveniente.

Il Dsga propone come limite massimo per ogni singola spesa in €70,00 .

DELIBERA N°144

Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

DELIBERA

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0002146/U del 15/03/2022 12:57



DI APPROVARE STABILIRE COME LIMITE FONDO PER LE MINUTE SPESE LA CIFRA DI
70€ PER OGNI SINGOLA SPESA.

Avverso le presenti deliberazioni ai sensi dell’art. 14 – 7° comma – del Regolamento n. 275/99 è
ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione
all‘albo della scuola.

Il Presidente   del Consiglio d’Istituto
Francesca Zamboni

Il segretario del Consiglio d’Istituto
Francesca Zamboni

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0002146/U del 15/03/2022 12:57


